



BALANCE FINANCIERO
Desde el 01 de Enero de 2023 hasta el 31 de Diciembre de
2023 (Pesos Chilenos)- No Auditado

ACTIVOS	Dic-23	PASIVOS	Dic-23
CIRCULANTES	\$	\$ CORTO PLAZO	\$
CAJA Y BANCOS	\$ 933.830.488	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	(\$434.831)
CUENTAS POR COBRAR	\$249.361	PROVEEDORES	\$39.248.856
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$-	HONORARIOS POR PAGAR	\$ 2.496.213
OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$-	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$-
		REMUNERACIONES POR PAGAR	\$487.178
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$ 37.872.866
		LEYES SOCIALES DEL PERIODO	\$ 12.567.603
		F29 X PAGAR	\$2.720.219
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$7.187.884
		CONVENIO (*) GORE	\$ 175.644.441
		CONVENIO (*) PROCHILE	\$ 1.579.529.127
		CONVENIO MINCAP (*)	\$14.505.716
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 934.079.849	TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	\$ 1.871.825.272
FIJOS REMODELACIONES	\$179.793.110	LARGO PLAZO OTROS	
MUEBLES Y UTILES	\$21.148.115	PASIVOS L/P	\$-
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$ 88.328.006		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	(\$301.451.595)		
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$ 24.420.473	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	\$0
OTROS		PATRIMONIO CAPITAL	
OPERACIONES PENDIENTES	\$-	PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	(\$ 583.022.118)
		RESULTADO DEL EJERCICIO	(\$332.867.595)
TOTAL OTROS ACTIVOS	\$-	TOTAL PATRIMONIO	(\$913.324.950)
TOTAL ACTIVOS	\$ 958.500.322	TOTAL PASIVOS	\$ 958.500.322

NOTA (*) CORRESPONDE A LOS CONVENIOS VIGENTES A LA FECHA DE CIERRE.



ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 01 de Enero de 2023 hasta el 31 de Diciembre de
2023 (Pesos Chilenos)- No Auditado

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS APROBADOS PROCHILE	\$1.916.143.952
INGRESOS APROBADOS MINCAP	\$55.494.284
INGRESOS APROBADOS GORE	\$-
INGRESOS POR FACTURACIÓN	\$66.464.850
TOTAL INGRESOS APROBADOS	\$2.038.103.086

COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS	\$-
MARGEN OPERACIONAL	\$-

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES	(\$708.970.140)
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(\$ 1.675.110.336)
TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS	(\$2.384.080.476)

RESULTADO OPERACIONAL	(\$ 345.977.390)
------------------------------	-------------------------

EBITDA	(\$ 345.977.390)
---------------	-------------------------

RESULTADO NO OPERACIONAL

OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	\$14.320.590
COMISIONES BANCARIAS	(\$1.274.758)
DIFERENCIA TIPO DE CAMBIO	\$63.963
RESULTADO NO OPERACIONAL	\$13.109.795

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA	(\$332.867.595)
---	-----------------

RESULTADO DEL EJERCICIO	(\$332.867.595)
--------------------------------	------------------------